1

2019年 3月 27日

各      位
会 社 名  東 鉄 工 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 柳 下 尚 道

（コード番号 １８３５ 東証第１部）
問合せ先  執行役員 管理本部

総務部長 安  田 博  昭
   （TEL．03－5369－7698）

役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、2019年 3月 27日開催の取締役会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせいた

します。

なお、6月下旬の異動につきましては、本年 6月下旬に開催予定の定時株主総会、ならびに定時株

主総会後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．2019年 4月 1日付

（1）新任常務執行役員

新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員

経営企画本部副本部長
下村 光

みずほ証券株式会社

常務執行役員

（2）執行役員の異動

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員 建築本部副本部長

兼 鉄道建築部長
荒木 正充 執行役員 建築本部副本部長

２．2019年 6月下旬予定

（1）新任取締役候補者

新 役 職 氏 名 現 役 職

取締役 常務執行役員

経営企画本部長
下村 光 （前掲）

（2）退任予定取締役

新 役 職 氏 名 現 役 職

顧問 宮本 潤二
取締役 専務執行役員

経営企画本部長

2

３．新任常務執行役員、取締役候補者の略歴

氏  名  下村 光 （しもむら ひかる）

生年月日  １９６０年１１月 ５日生 （満５８歳）

主な職歴  １９８５年 ４月  株式会社富士銀行 入行

２００２年 ４月  株式会社みずほコーポレート銀行 業務企画部参事役

２０１０年 ４月  同社 営業第二部長

２０１２年 ４月  同社 執行役員 営業第二部長

２０１３年 ７月  株式会社みずほ銀行 執行役員 営業第二部長

２０１４年 ４月  同社 常務執行役員 営業担当役員

２０１６年 ４月  同社 常務執行役員 営業部店担当役員

２０１７年 ４月  みずほ証券株式会社 常務執行役員

リテール・事業法人部門副部門長（法人担当）（現任）

以 上